

"Fiskets Gang"

Fiskeriene i uken til 3. oktober 1942.

Fisket i uken til 3. oktober var delvis hemmet av dårlige værforhold dessuten holder agnmangelen seg uforandret i de distrikter hvor linefisket er av større omfang. Sildefisket i Nord-Norge har ikke tatt noen vending til det bedre. Der tas dog enkelte mindre fangster såvel med snurpe- not som på garn. I Uthaugdistriktet i Trøndelag har det vært fisket en del småsild og forøvrig i Trøndelag og på Vestlandet noe mussa. Brislingfisket var ganske bra i indre deler av Sogn, men forøvrig smått. Makrellfisket i Skagerakk var nokså bra. Ellers er det lite makrell, men forholdsvis meget pir i forskjellige distrikter. Fisket i Finnmark ga meget gode resultater for seifiskets vedkomende. Forøvrig på kysten var bankfisket og kystfisket noe bedre enn i uken til 26. september.

Fetsild- og småsildfisket: Det opplyses fra Harstad, at sildefisket i hele Nord-Norge for tiden er meget smått. Det tas bare noen få og spredte fangster.

Fra Troms meldes det om opptak av 281 hl fetsild i Berg og Torsken i siste uke. Alt ble iset. I Hillesøy ble det fisket og saltet 171 hl og i Tromsøysund 244 hl. Tromsø by ble tilført 395 hl sild, hvorav saltet 60 hl og torvført 335 hl. Om fisket på Malangen de siste dager av forløpne uke opplyses at lørdag kom 3 drivere inn med 40/100 kasser, søndag en del drivere med opptil 40 kasser, gjennomsnittlig 25 kasser og mandag 5. oktober noen drivere med 20/90 kasser.

På Herjangen i Nordland ble det fredag tatt 6-7 snurpefangster på opptil 270 hl. Lørdag noen få fangster på omkring 50 hl. På Sjøna ble det satt noen få små steng bestående av småsild i skjæresildstørrelse.

I Bjugnfjordens munning i Trøndelag ble det i mitten av forløpne uke tatt en del snurpefangster på opptil 300 hl inneholdende sild av størrelse 20/30 stk. pr. kilo med noen innblanding av størrelse 16/20. I Indre Bjugn fanges det en del mussa, som det er forekomster av andre steder i Trøndelag. Værforholdene har vært dårlige og har hindret fisket i Uthaugdistriktet betraktelig.

I Hordaland har det fortsatt vært kastet en del mussa fra Reksteren nordover Bjernefjordens landside.

Brislingfisket: Det er nå gått sterkt tilbake med brislingfisket unntatt i Sogn, hvor det tidlig i uken slo til med fiske omkring Lærdal. Her ble det utover i uken atskillige fangster, således lørdag 25 snurpefangster på 100/800 skjegger. Det har likeledes vært kastet en del i Aurlandsfjorden innover mot Flåm, men her var fangstene mindre og ferre. I slutten av uken begynte brislingen å blande seg med mussa i Lærdalsområdet, men innover mot Lysterfjorden kastes det fremdeles ren vare. I ukens løp kan det i Sogn være stengt ca. 10/15000 skjegger.

I Hordaland og i Rogaland har det praktisk talt ikke forekommet nystengning i siste uke.

I Indre Oslofjorden ble det påny kastet noe brisling i Dundefjorden, men dessuten var det et blaff ved Soon. Til sammen påregnes det i ukens løp å være stengt 1000/1500 skjegger. Brislingen i Oslofjorden blir nå levert til ansjos og til innenlandsforbruk i fersk stann. Sardinpakkingen er praktisk talt avsluttet.

Makrellfisket: Snurpefisket i Skogerakk kunne også i siste uke nyte godt av et par godværsdager. Der var rikelig av makrell på feltet og ukefangsten kom opp i tilsammen 36 tonn mot 85 tonn uken før. Forsvrig fiskes det lite makrell. Det meldes at 2-mannsbåter får opptil 140 kg i Oslofjordens ytre del.

Fisket etter pir faller ganske bra ut. I Oslofjorden tas det fangster på opptil 700 kg pr. båt. Ved Flekkefjord har det foregått et ganske rikt pirlfiske og i alt regnes det å være fisket ca. 120 tonn i dette område. I Ryfylkefjordene var det temmelig stille med nystengning av pir i siste uke, men det ble opptatt betydelige mengder av tidligere satte steng i Strand, Høgsfjord og Årdalsfjord. Fra forskjellige kystdistrikter i Hordaland meldes det også om bra fiske på pir.

Det øvrige kystfiske og bankfisket: Fisket i Finnmark ga tross mindre bra værforhold et meget stort kvantumsutbytte i siste uke. Dette skyldes først og fremst seifisket, som tildels foregår inne i fjordene i skjermet forvann. Linefisket ligger som tidligere nærmest nede på grunn av agnmangel og snurrevadfisket etter flyndre og steinbit, som tidligere har gitt godt utbytte i Gamvik og Mehamn-områdene, er nå på retur. I ukens løp ble det i Finnmark ilandbrakt 2767 tonn fisk mot 2322 tonn uken før og 2513 tonn i uken til 18. september. Av fangstmengden ble 2552 tonn fisket i Vestfinnmark og 215 tonn i Østfinnmark (uken før 2056 - 266 tonn). Av partiet bestod 2519 tonn av sei (uken før 2063) hvorav fisket i Vestfinnmark 2351 tonn. Forøvrig ble der ilandbrakt 163 tonn torsk, 42 tonn hyse, 11,9 tonn kveite, 7,8 tonn flyndre, 23 tonn steinbit, hvorav i Vestfinnmark 153 tonn torsk, 5 tonn hyse, 11,6 tonn kveite, 3,6 tonn flyndre, 22,4 tonn steinbit.

Fra Troms meldes at fisket i den senere tid har ligget nede på grunn av agnmangel og dårlige værforhold. I de siste dager har der imidlertid foregått litt seifiske med snurpenot. Tromsø by ble i forløpne uke tilført 35 tonn fisk, hvorav 33 tonn sei, 1 tonn torsk, 0,4 tonn hyse samt litt flyndre og kveite.

Fisket i Møre og Romsdal var delvis uvarshindret i forløpne uke og der dessuten fortsatt hindret av agnmangel. Kristiansund ble i ukens løp tilført 10 tonn fisk og 25.000 stk. krabbe mot 8,4 tonn fisk og 18.900 stk. krabbe uken før. Av fiskepartiet nevnes 3,9 tonn torsk, 2 tonn sei, 1 tonn lyr, 1 tonn hyse, hvortil komme noe lange, brosm, kveite, flyndre etc. Bremsnes på Nordmøre hadde tilførsler på 3,3 tonn fisk i siste uke, hvorav nevnes 1,5 tonn torsk, Ålesund melder om tilførsler på tilsammen 51 tonn i siste uke mot 20 tonn uken før. Av fisken nevnes 15 tonn torsk, 8 tonn hyse, 10 tonn lange, 5 tonn brosm, 2,8 tonn skate, 7,5 tonn pigghå samt litt kveite, flyndre og reker. Søre-Sunnmøre er i løpet av september måned blitt tilført 13 tonn fisk og dessuten er der fisket 200.000 stykker krabbe. Det opplyses at værforholdene har vært dårlige og at der har vært agn- og oljemangel. Av fiskepartiet nevnes 4,4 tonn torsk, 4,1 tonn hyse og 1,5 tonn pigghå.

Måløy hadde tilførsler på 17,9 tonn fisk i siste uke mot 5 tonn uken før. Av partiet nevnes 2,5 tonn sei, 1,9 tonn lange, 1,8 tonn hyse, 9,3 tonn pigghå. Bergen hadde knappe tilførsler av ferskfisk også i siste uke, men ble tilført atskillig pir og mussa. Av fisk tilførtes 103 tonn, hvorav ca. 2/3 var fisket på Vestlandet. Uken før var tilførslen på 83 tonn. Av de enkelte fiskesorter som fanget på Vestlandet

nevnes 36 tonn torsk, 15 tonn sei, 13,9 tonn pale, 3,6 tonn nyse, hvortil kommer litt lyr, brosme, kveite og flyndre. Fra Nord-Norge tilførtes blant annet 27 tonn sei.

Fisket på Vestlandet: I sin beretning vedkommende siste halvdel av september opplyser fiskeriinspektøren at der er dårlige fiskemeldinger fra distriktet, når unntas Lulandet, hvor fiskeforekomstene er normale. Nyopprettede sperreområder fra Skudenes og sydover samt i Gulen og Fjell virker hemmende på fisket. Deltakelsen i distriktets fiskerier er liten på grunn av deltakelse i høstarbeider og annet mere lønnende arbeid i land.

Fisket på Sørlandet Fiskeriinspektøren på Skagerakkysten opplyser at fisket etter makrell og pir samler hovedinteressen i distriktet. Det øvrige skjergårdsfiske er for tiden meget smått og det later til at fiskeforekomstene er små for årstiden å være. Deltakelsen i fiskeriene er meget vekslende idet fiskerne må økonomisere sterkt med oljen, og således bare periodevis kan komme ut på fangstfeltene.

Fisket i Oslofjorden: Brisling- sild- og småsildfisket opptar en bred plass blant fiskeriene i Oslofjorden for tiden, Sildefisket i Oslofjorden har holdt seg så noenlunde. På en enkelt dag er det blitt tilført Oslo opptil 3000 skjeeper småsild og brisling. Det har praktisk talt ikke vært drevet noe snurrevadfiske i de siste 14 dager. Fiskerne sparer brennsel og redskaper til det blir bedre fangster. Sei-fiske med dorg har gitt fangster på opptil 160 kg pr. båt (2 mann). Rekestrålingen er så godt som stoppet opp. Torskefiske med ruser har gitt opptil 40 kg pr. båt og hummerfiske opptil 40 stykker pr. båt. Samtlige fiskerier, unntatt brislingfiske, blir hindret av små drifstoffrasjoner.

oooOooo